
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Março de 2024.

1.2 Permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas anteriormente avençadas, desde que não 
conflitantes com as do presente instrumento.
REF.: Processo N.º 2024.001559

VITÓRIA/ES, 06 de março de 2024.
THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO

DIRETOR OPERACIONAL DA CESAN
Protocolo 1278144

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº 021-S, DE 06 DE MARÇO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL no uso da 
atribuição que lhe confere a alínea “o” do artigo 46 
da Lei n.º 3.043, de 31 de dezembro de 1975,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição da Equipe de 
Execução da UNAC, conferindo-lhes as atribuições 
inerentes à função, conforme prevê o Decreto 
Estadual nº 5009-R, de 11 de novembro de 2021, 
e o Art. 6° da Resolução do CCAF n° 316, de 25 de 
novembro de 2022:
Excluir:

Nome Instituição Demandante
Jéssica Silva do 

Nascimento
SECTI

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 
01/03/2024.

Vitória, 06 de março de 2024.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação 
e Educação Profissional - Secti

Protocolo 1278499

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 013, DE 06 DE 
MARÇO DE 2024.

A DIRETORA SETORIAL ADMINISTRATIVO-
-FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À 
PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais e na delegação de 
competência que lhe foi outorgada pela Instrução de 
Serviço nº 006, de 29.01.2024, publicada no DIO-ES 
de 31.01.2024,
RESOLVE:
Art. 1º - Alterar a Escala de Férias referente ao 
exercício 2024, aprovada pela Instrução de Serviço 
nº 086, de 13/11/2023, publicada no Diário Oficial 
de 16/11/2023, dos servidores abaixo:

SERVIDOR 
(A)

N° 
FUNCIONAL

Escala IS 
086/2023

Alteração/Mês

Fernanda 
Ribeiro 
Pataro

3387003 Outubro Abril

Celso 
Alberto 
Saibel  
Santos

4496876 Abril/
Outubro

Maio/Outubro

Vitória, 05 de março de 2024.
Lucia Aparecida de Queiroz Araújo
Diretora Setorial Administrativo-Financeira

Protocolo 1278414

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 014, DE 06 DE 
MARÇO DE 2024.

A DIRETORA SETORIAL ADMINISTRATIVO-
-FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À 
PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais e na delegação de 
competência que lhe foi outorgada pela Instrução de 
Serviço nº 006, de 29.01.2024, publicada no DIO-ES 
de 31.01.2024,
RESOLVE:
Art. 1°. CONCEDER ao estagiário abaixo, em 
conformidade com o art. 13, da Lei n° 11.788/2008, 
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do 
dia 26/09/2008:

NOME N° 
FUNCIONAL

TOTAL 
DE 

DIAS

PERÍODO

Kevin 
Lucas 
Alves

4840046 06 01/03 a 
07/03/2024

Art. 2°. RESCINDIR o Contrato firmado com o 
estagiário Kevin Lucas Alves a partir de 07/03/2024.
Órgão Concedente: Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES
Vitória, 05 de março de 2024.
Lucia Aparecida de Queiroz Araújo
Diretora Setorial Administrativo-Financeira

Protocolo 1278422

RESUMO DOS TERMOS DE OUTORGA contratados 
por meio do Edital FAPES 05/2023 - Publicação de 
Artigos Técnico-Científicos - 10.º Ciclo. Vigência: 
12 (doze) meses, tendo início no dia posterior a 
publicação. Fonte: FUNCITEC.

T.O. Processo Beneficiário Valor 
R$

Instituição
Executora

Assinatura

031/2024 2024-
X6141

Fabricio 
Gomes 

Gonçalves

7.395,00 UFES 06.03.2024

032/2024 2024-
CCD28

Jessica 
Paola 
Souza 
Lima

7.395,00 UFES 06.03.2024

033/2024 2024-
J4KRS

José 
Joaquim 

Conceição 
Soares 
Santos

6.813,26 UFES 06.03.2024

034/2024 2024-
69B8H

Taís Rizzo 
Moreira

7.395,00 UFES 06.03.2024

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1277905


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-06T22:06:02-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




